
   
 
 

UFFICIO POLIZIA LOCALE 

 

Il Comandante della Polizia Locale 
Ordinanza n.32/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA E SICUREZZA 

 

Richiamata l’ordinanza 22/2024, con la quale si disponevano modifiche viabilistiche in occasione 
del concerto del 1° maggio; 
 
Vista la comunicazione dell’Ufficio Cultura con la quale si informa che il Concerto del 1° maggio, 
è stato rimandato al giorno 12 maggio per avverse condizioni meteo; 
 
Riscontrato che la circolazione e la sosta dei veicoli nella sunnominata strada possono costituire 
intralcio e pericolo per il pubblico; 

Considerata la necessità, a tutela della pubblica incolumità e del pubblico interesse, di dovere 
disciplinare la circolazione stradale sul territorio del Comune di Siziano in occasione della 
manifestazione sopra indicata; 

Avute presenti le caratteristiche tecniche della strada, di quelle limitrofe e del traffico che vi si svolge; 

Visti gli articoli 5,6 e 7 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed 
i relativi articoli del D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del 
Nuovo Codice della Strada”; 

Rilevato che ai sensi dell’articolo 11 del D.P.R. 24 luglio 1996 n.503, la circolazione e la sosta dei 
veicoli al servizio delle persone disabili possono essere subordinate alla osservanza di eventuali 
motivate condizioni e cautele e che quindi si ritiene, nel tratto in cui è vietata la sosta e il traffico 
veicolare di vietare la sosta di tali veicoli in quanto non consentirebbe il regolare e sicuro svolgimento 
dei lavori. Eventuali veicoli in sosta che espongono il tagliando ex art. 381 del D.P.R. 495/1992, 
saranno rimossi e posizionati all’esterno dell’area dei lavori; 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 

Visto l’art 107 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

Visto l’art 3, comma 4 della legge n. 241/1990; 

Il sottoscritto Responsabile dell’Area Polizia Locale dichiara sotto la propria responsabilità, ai sensi e per gli 
effetti della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e del DPR 445/2000: 
 l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, neanche potenziale, con il Soggetto interessato al 

procedimento in parola, capaci di incidere negativamente sull’imparzialità del Responsabile di Servizio e 
del Responsabile di Procedimento, per cui è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, 
valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale; 

 l’insussistenza tra Responsabile di Servizio e Responsabile di Procedimento e il prefato professionista, di 
relazioni di parentela o di affinità entro il quarto grado, o situazioni di convivenza o frequentazione abituale; 

 che in virtù degli articoli: 
 54 del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, e 

successive modificazioni;  

   C  O  M  U  N  E     D  I     S  I  Z  I  A  N  O 
   
     C.A.P. 27010                       PROVINCIA DI PAVIA               TEL. 0382/678011 

                                                                                                                                

                                                     ________________________ 

 



 21 della Legge 18 giugno 2009, n. 69, e successive modificazioni;  
 11 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

il Comune di Siziano ha assicurato i livelli essenziali di Trasparenza; 
 

ORDINA 

 

In via F.lli Cervi, tratto compreso tra via San Rocco e via Fermi, nonché su tutto il sedime dell’area 
mercatale dalle ore 08.00 fino a termine manifestazione e comunque non oltre le ore 24.00 del giorno 
12 maggio 2024: 
 divieto di sosta con rimozione forzata. Eventuali veicoli in sosta che espongono il tagliando ex art. 

381 del D.P.R. 495/1992, saranno rimossi e posizionati all’esterno dell’area; 
 divieto di transito 

 

       D I S P O N E 
 

Che copia di questa Ordinanza venga trasmessa a 
 Ufficio Tecnico Comunale 
 Ufficio Cultura Comunale 
 Stazione Carabinieri di Siziano 
 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio e 
apposizione di opportuna segnaletica stradale da parte dell’Ufficio Tecnico Comunale  

 
L’inosservanza delle disposizioni alla presente sarà punita ai sensi dell’art. 7 del N.C.d.S. 
È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza 
 
A norma dell’articolo 3 comma 4 della Legge 07 Agosto 1990 n. 241 si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 06 Dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o violazione di Legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione, al T.A.R. della Regione Lombardia. 
 
Siziano 7 maggio 2024 

 
Il Responsabile dell’Area Vigilanza e Sicurezza 

Com.te P.L. dott. Marco Cantoni 
(documento firmato digitalmente) 


		2024-05-07T18:12:10+0000
	CANTONI MARCO




